Müslümanların bölgeyi fethi esnasında burada İskenderiye kütüphanesinin var-
lığından söz edilmemektedir. Nitekim Mısır tarihi hakkında bilgi sunan ilk müel-
lifler de bu konu hakkında bir malumat sunmamışlardır (s. 248-249). Kütüphaneyi
Müslümanların yaktığı iddiası XIII. Yüzyılda yaşayan Abdullatif el-Bağdâdî (ö.
629/1231), İbnü’l-Kıftî (ö. 646/1248) ve Ebu’l-Ferec İbnü’l-İbrî (ö. 685/1286) ta-
rafından ortaya atılmıştır (s. 241-242). Bunun temel sebebinin haçlı seferleri sıra-
sında Müslümanların kötülenmeye çalışılması olduğu düşünülmektedir (s. 251).
Zira rivayette geçen Yahya en-Nahvî, İslâm öncesi dönemde yaşamıştır (s. 250).

Ömer zamanında İskenderiye civarında kurulduğu görülmektedir. İsken-
deriye’ye bağlı olan belde ve köyler ise Berallüs, Buhayra, Bülüst, Etkû, Haribtâ,
İhnâ, Kartasâ, Kiryevn, Lûbiye, Merâkiyye, Meryût, Raşîd, Şebâs, Ternût, Terûce,
Zâtu’l-Hammâm, Bedekûn, Masîl, el-Melîdîs ve Sâ’dır. Bu kısmın son konusu olan
Abbâsî ihtilaliyse 132/750 yılında Fustât’ta gerçekleştirilen savaşta Emevî taraftar-
larının yenilgisiyle sonuçlanmış ve Mısır Abbasi halifeliğine geçmiştir.

İkinci bölümde “Dini, Sosyal ve Ekonomik Açıdan İskenderiye” şehri üç kı-
sımda incelenmiştir. İlk olarak Şehrin dini yapısı ele alınmıştır.